

Amenajarea teritoriului (pavaj)
Scena la Caminul de cultura
com. Ibloana, Raionul Glodeni
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 139 695,95 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	21,0000	179,287 179,287	3 765,021 3 765,021
2	TsE02C	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren tare	100m2	2,1100	617,732 617,732	1 303,414 1 303,414
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	24,0000	16,885 0,000	405,240 0,000
4	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala	m3	31,5000	458,950 178,437	14 456,918 5 620,766
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	94,0000	185,384 44,609	17 426,120 4 193,270
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	211,0000	270,187 67,976	57 009,457 14 342,936

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			94 366,17
		Asigurari sociale	24 %			7 014,10
		Transportarea materialelor	7 %			4 248,34
		Total				105 628,61
		Cheltuieli de regie	7 %			7 394,00
		Beneficiu de deviz	3 %			3 390,68
		Total				116 413,29
		TVA	20 %			23 282,66
						139 695,95
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				29 225,41

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea teritoriului (pavaj)
Scena la Caminul de cultura
com. Ibloana, Raionul Glodeni
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 139 695,95 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	229,1500	84,97	19 470,877
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	83,1497	84,97	7 065,230
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,6500	84,97	2 689,300
Total manopera						29 225,41

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2820	350,00	98,700
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,0550	350,00	369,250
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	9,0308	350,00	3 160,780
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	95,8800	2,30	220,524
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	337,6000	2,30	776,480
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 660,5700	2,30	3 819,311
7.	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	31,7520	150,00	4 762,800
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	214,1650	160,00	34 266,400
9.	2663102100001	Beton clasa.	m3	4,5120	1 500,00	6 768,000
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	94,4700	65,00	6 140,550
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,2200	65,00	274,300
12.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,5750	18,00	28,350
13.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2820	18,00	5,076
Total materiale de construcții						60 690,52

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	7,3080	546,00	3 990,168
2.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,7368	550,00	405,240
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1575	348,15	54,834
Total utilaje de construcții						4 450,24

Total	Lei	94 366,17
-------	-----	-----------

Asigurari sociale	24 %	7 014,10
Transportarea materialelor	7 %	4 248,34
Total		105 628,61
Cheltuieli de regie	7 %	7 394,00
Beneficiu de deviz	3 %	3 390,68
Total		116 413,29
TVA	20 %	23 282,66
Total deviz:		139 695,95

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea teritoriului (pavaj) Scena la Investitor
Caminul de cultura com. Ibloana, Raionul
Glodeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			179,287 179,287
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	84,97	179,29
2	TsE02C	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren tare	100m2			617,732 617,732
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,2700	84,97	617,73
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			16,885 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	550,00	16,89
4	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimeale, executat cu asternere manuala	m3			458,950 178,437
	7129020012800	Pavator	h-om	2,1000	84,97	178,44
	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	150,00	151,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	18,00	0,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2320	546,00	126,67
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	348,15	1,74
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			185,384 44,609
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2500	84,97	21,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	84,97	23,37
	2663102100001	Beton clasa.	m3	0,0480	1 500,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	65,00	65,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	18,00	0,05
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			270,187 67,976
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	84,97	55,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	160,00	162,40
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,30	18,10
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	65,00	1,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.